



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.002/2023  
Processo Administrativo Nº 19.002/2023PERP  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA  
Data de Publicação: 22/02/2023 16:42:14

			TOTAL DO PROCESSO:	40.371,65
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				40.371,65
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 050		<b>Total: 40.371,65</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	Modelo: ALFINETE MAPA	
Descrição: 3700 - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 10 MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 10,15		Total Item: 203,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JAPAN-JAPAN STAMP COMERCIO DE MATERIAIS ESCOLAR E	Modelo: ALMOFADA CARIMBO	
Descrição: 3701 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02, COR AZUL, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA EM METAL, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,45	Valor Unit.: 10,45		Total Item: 104,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JAPAN-JAPAN STAMP COMERCIO DE MATERIAIS ESCOLAR E	Modelo: ALMOFADA CARIMBO	
Descrição: 3702 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02, COR PRETA, EM TECIDO, TINTA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA EM METAL, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,45	Valor Unit.: 10,45		Total Item: 104,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA-LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	Modelo: APONTADOR	
Descrição: 3703 - APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, EM PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO SIMPLES, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA, SEM DEPÓSITO.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,12	Valor Unit.: 1,12		Total Item: 22,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WALLEU-MAXCRIL INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA ESCRITO	Modelo: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS	
Descrição: 3704 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS - TRIPLA. POLIESTIRENO INJETADO, ENCAIXE PARA NOVOS MÓDULOS, ESTRUTURA ARTICULADA, COR FUME, DIMENSÃO MÍNIMA 262MM X 280 MM, HORIZONTAL.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 122,00	Valor Unit.: 122,00		Total Item: 1.220,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	Modelo: BLOCO RECADOS	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 3705 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO, MATERIAL PAPEL 75G/M², CORES VARIADAS, 38 MM X 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO COM 1 CM, ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 04 BLOCOS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,62 Valor Unit.: 10,62 Total Item: 531,00

Item: 7 Unidade: BLOCO 100.0 Marca: BRW-BRW Modelo: BLOCO RECADOS  
FOLHA SUPRIMENTOS ESCOLARES E  
ESCRITORIO LTDA

Descrição: 3706 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO, PAPEL 90G/M², CORES VARIADAS, 76 MM X 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO COM 10 MM, ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,27 Valor Unit.: 11,27 Total Item: 1.127,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: RED BOR-RED BOR Modelo: BORRACHA BICOLOR  
INDUSTRIA E COMERCIO DE  
ARTEFATOS

Descrição: 3707 - BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) DE APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, DIMENSÕES VARIÁVEIS E MÍNIMAS DE 40 MM COMPRIMENTO, 16 MM LARGURA E 6,0 MM ESPESSURA, NÃO TOXICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1,40 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 35,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA -LEONORA Modelo: BORRACHA DE APAGAR  
COMERCIO INTERNACIONAL TINTA DE LAPIS  
LTDA

Descrição: 3708 - BORRACHA DE APAGAR TINTA DE LAPIS, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA. TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1,05 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 26,25

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLASTICO- Modelo: CAIXA ARQUIVO  
ALAPLASTICOS INDUSTRIA E  
BENEFICIAMENT

Descrição: 3709 - CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, POLIONDA, DIMENSÕES 350 X 245 X 135 MM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 12,45 Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MAXMIDIA-MAXIMIDA Modelo: CALCULADORA  
LTDA

Descrição: 3710 - CALCULADORA ELETRÔNICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, TIPO DE MESA, TAMANHO DE 14,5CM X 10,5CM X 3 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM 12 (DOZE) DÍGITOS GRANDES. FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM, FUNÇÃO MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, RAIZ QUADRADA, DEVE POSSUIR A TECLA "+" COM TAMANHO MAIOR, OPÇÃO PARA ARREDONDAMENTO E TECLA "00". COR - GELO OU PRETA.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 53,57 Valor Unit.: 53,57 Total Item: 642,84

Item: 12 Unidade: CAIXA 50.0 Marca: BIC-BIC BRASIL S/A Modelo: CANETA  
UNIDADE

Descrição: 3711 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO. ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA GROSSA, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 64,67 Valor Unit.: 64,67 Total Item: 776,04

Item: 13 Unidade: CAIXA 50.0 Marca: BIC-BIC BRASIL S/A Modelo: CANETA  
UNIDADE



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 3712 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA GROSSA, NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 64,67 Valor Unit.: 64,67 Total Item: 388,02

Item: 14 Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE Marca: BIC-BIC BRASIL S/A Modelo: CANETA

Descrição: 3713 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM. PONTA EM LATÃO. ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA GROSSA, NA COR VERMELHA, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 64,67 Valor Unit.: 64,67 Total Item: 129,34

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: IRONTE-IRONTE LTDA Modelo: CANETA

Descrição: 3714 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ALUMÍNIO ESCOVADO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NBR 15236:2016, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS, SUPORTE FIXAÇÃO, COM CORRENTE DE METAL.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3,22 Valor Unit.: 3,22 Total Item: 96,60

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: MARCA TEXTO

Descrição: 3715 - CANETA MARCA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3,20 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 480,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: CANETA MARCADOR DE CD E DVD

Descrição: 3716 - CANETA MARCADORA PARA CD E DVD - PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD E DVD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CARTELA 1 UNIDADE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,24 Valor Unit.: 7,24 Total Item: 144,80

Item: 18 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE Marca: ECCOCLIFE-ARCA - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL Modelo: CLIPS

Descrição: 3717 - CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,35 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 535,00

Item: 19 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE Marca: ECCOCLIFE-ARCA - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL Modelo: CLIPS

Descrição: 3718 - CLIPS Nº 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 260,00

Item: 20 Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE Marca: ECCOCLIFE-ARCA - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL Modelo: CLIPS

Descrição: 3719 - CLIPS Nº 06 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Quantidade: 60 Val. Ref.: 7,17 Valor Unit.: 7,17 Total Item: 430,20

Item: 21 Unidade: CAIXA 25.0 UNIDADE Marca: ECCOCLIFE-ARCA - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL Modelo: CLIPS

Descrição: 3720 - CLIPS Nº 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE. CAIXA COM 25 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 8,95 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 537,00

Item: 22 Unidade: TUBO Marca: GLINORTE-M C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA Modelo: COLA BRANCA

Descrição: 3721 - COLA BRANCA, LÍQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, TECIDOS E ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, TUBO COM PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90G.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,38 Valor Unit.: 4,38 Total Item: 65,70

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA-FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA. Modelo: COLA BASTÃO

Descrição: 3722 - COLA BRANCA, TIPO BASTÃO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, BASTÃO COM NO MÍNIMO 9G.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,43 Valor Unit.: 5,43 Total Item: 162,90

Item: 24 Unidade: TUBO Marca: LEONORA-LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA Modelo: COLA INSTANTANEA

Descrição: 3723 - COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ÉSTER DE CIANOACRILATO, INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, TIPO LÍQUIDA, TUBO TRANSPARENTE PLÁSTICO COM 5G, VALIDADE DE MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,90 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 99,00

Item: 25 Unidade: TUBO Marca: DELTA-DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE GIZ LTDA Modelo: COLA ISOPOR

Descrição: 3724 - COLA PARA ISOPOR/EVA TUBO 90G, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 12,87 Valor Unit.: 12,87 Total Item: 193,05

Item: 26 Unidade: CAIXA Marca: ACC-ACC INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA Modelo: COLCHETE

Descrição: 3725 - COLCHETE FIXAÇÃO, TAMANHO Nº. 10, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, PONTA ARREDONDADA, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,13 Valor Unit.: 11,13 Total Item: 222,60

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA-LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA Modelo: CORRETIVO EM FITA

Descrição: 3726 - CORRETIVO EM FITA, TAMANHO 5MM X 6M.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,58 Valor Unit.: 11,58 Total Item: 231,60

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: GLINORTE-M C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA Modelo: CORRETIVO LIQUIDO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 3727 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 42,30

Item: 29 Unidade: PACOTE 100.0 Gramas Marca: PREMIER-PREMIER ELASTICOS EIRELI Modelo: ELASTICO LIGA

Descrição: 3728 - ELÁSTICO TIPO LIGA, COR AMARELO OURO, LIGA DE BORRACHA SINTETICA RESISTENTE, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 100 GRAMAS.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 7,23 Valor Unit.: 7,23 Total Item: 108,45

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: SCRITY-SCRITY ARTEFATOS LTDA Modelo: ENVELOPE

Descrição: 3729 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 324 MM X 458 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,97 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 194,00

Item: 31 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE Marca: SCRITY-SCRITY ARTEFATOS LTDA Modelo: ENVELOPE

Descrição: 3730 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260MM X 360 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,63 Valor Unit.: 61,63 Total Item: 616,30

Item: 32 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE Marca: SCRITY-SCRITY ARTEFATOS LTDA Modelo: ENVELOPE

Descrição: 3731 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 229MM X 324 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 25,50

Item: 33 Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE Marca: SCRITY-SCRITY ARTEFATOS LTDA Modelo: ENVELOPE

Descrição: 3732 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 229 MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA 75G, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 51,63 Valor Unit.: 51,63 Total Item: 774,45

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA-LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA Modelo: ESTILETE

Descrição: 3733 - ESTILETE COM ESTRUTURA REFORÇADA, CORPO EMBORRACHADO E ROBUSTO, ERGONÔMICO, EMPUNHADURA PERFEITA, LÂMINA DE AÇO 18MM, MEDINDO 15CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,07 Valor Unit.: 7,07 Total Item: 70,70

Item: 35 Unidade: CAIXA 100.0 FOLHA Marca: POLIFIX-POLIFIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME Modelo: ETIQUETA AUTOADESIVA

Descrição: 3734 - ETIQUETA AUTOADESIVA, COR BRANCA, RETANGULAR, 02 CARREIRAS, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, DIMENSÕES: 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 112,63 Valor Unit.: 112,63 Total Item: 1.351,56

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: CAVIA-CAVIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE ES Modelo: EXTRATOR



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 3735 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX RESISTENTE A DEFORMAÇÕES, CROMADO, PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPAS 26/6.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,03 Valor Unit.: 4,03 Total Item: 80,60

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: NEXEL-NEXEL Modelo: FITA ADESIVA  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
PARA INFORM

Descrição: 3736 - FITA ADESIVA DUREX, TRANSPARENTE, MEDIDA 12MM X 33MTS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 1,03 Total Item: 10,30

Item: 38 Unidade: ROLO Marca: ADERE-ADERE Modelo: FITA ADESIVA  
PRODUTOS AUTO ADESIVOS  
LTDA

Descrição: 3737 - FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, ROLO DE APROXIMADAMENTE 45MM X 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 46,57 Valor Unit.: 46,57 Total Item: 931,40

Item: 39 Unidade: ROLO Marca: ADELBRAS-ADELBRAS Modelo: FITA ADESIVA  
INDUSTRIA E COMERCIO DE  
ADESIVOS

Descrição: 3738 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO DE APROXIMADAMENTE 12MM X 50M.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,05 Valor Unit.: 2,05 Total Item: 41,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA-LEONORA Modelo: GRAMPEADOR  
COMERCIO INTERNACIONAL  
LTDA

Descrição: 3739 - GRAMPEADOR EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 35,57 Valor Unit.: 35,57 Total Item: 711,40

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA-LEONORA Modelo: GRAMPEADOR  
COMERCIO INTERNACIONAL  
LTDA

Descrição: 3740 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, GRAMPO 23/6, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA METÁLICA E APOIO EMBORRACHADO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 217,00 Valor Unit.: 217,00 Total Item: 868,00

Item: 42 Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES Marca: DELLO-DELO INDUSTRIA Modelo: GRAMPO PASTA  
E COMERCIO LTDA

Descrição: 3741 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 28,90 Valor Unit.: 28,90 Total Item: 433,50

Item: 43 Unidade: CAIXA 1000.0 UNIDADE Marca: ACC-ACC INDUSTRIA DE Modelo: GRAMPO  
ARTIGOS PARA ESCRITORIO  
LTDA

Descrição: 3742 - GRAMPO TAMANHO 23/10 PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBRÉADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 18,95 Valor Unit.: 18,95 Total Item: 189,50

Item: 44 Unidade: CAIXA 1000.0 UNIDADE Marca: ACC-ACC INDUSTRIA DE Modelo: GRAMPO  
ARTIGOS PARA ESCRITORIO  
LTDA

383

**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
 QUIXERAMOBIM-CE**

Descrição: 3743 - GRAMPO TAMANHO 23/6 PARA GRAMPEADOR EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,43 Valor Unit.: 22,43 ✓ Total Item: 224,30

Item: 45 Unidade: CAIXA 1000.0 UNIDADE Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: GRAMPO

Descrição: 3744 - GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,57 Valor Unit.: 3,57 ✓ Total Item: 357,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: ECOLE-ECOLE INDUSTRIA E COMERCIO DE LAPIS LTDA Modelo: LAPÍIS GRAFITE

Descrição: 3745 - LÁPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, MEDINDO 7X175MM, COR REVESTIMENTO PRETO, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,28 Valor Unit.: 1,28 ✓ Total Item: 256,00

Item: 47 Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES Marca: CIMEP-CIMEP COMERCIO DE MATERIAIS PARA ENCADERNACA Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO

Descrição: 3746 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, EM PVC COM 0.30MM DE ESPESSURA. 210 X 297 MM, PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 56,23 Valor Unit.: 56,23 ✓ Total Item: 562,30

Item: 48 Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES Marca: CIMEP-CIMEP COMERCIO DE MATERIAIS PARA ENCADERNACA Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO

Descrição: 3747 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, EM PVC COM 0.30MM DE ESPESSURA, 210 X 297 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 41,90 Valor Unit.: 41,90 ✓ Total Item: 419,00

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO DOMINGOS-SAO DOMINGOS S.A. INDUSTRIA GRAFICA Modelo: LIVRO ATA

Descrição: 3748 - LIVRO DE ATA MEDINDO 220MM X 320MM, VERTICAL COM 200 FOLHAS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 30,23 Valor Unit.: 30,23 ✓ Total Item: 302,30

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO DOMINGOS-SAO DOMINGOS S.A. INDUSTRIA GRAFICA Modelo: LIVRO DE PROTOCOLO

Descrição: 3749 - LIVRO DE PROTOCOLO MEDINDO 145MM X 205MM VERTICAL COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 20,23 Valor Unit.: 20,23 ✓ Total Item: 202,30

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: JAPAN-JAPAN STAMP COMERCIO DE MATERIAIS ESCOLAR E Modelo: MOLHA DEDO

Descrição: 3750 - MOLHA DEDO, PRODUTO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, TIPO MOLHA DEDO, PESO MÁXIMO 12 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,21 Valor Unit.: 4,21 ✓ Total Item: 42,10

Item: 52 Unidade: UNIDADE Modelo: ORGANIZADOR DE ESCRITORIO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Marca: WALLEU-MAXCRIL  
INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA  
ESCRITO

Descrição: 3751 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO NAS POSIÇÕES VERTICAL OU HORIZONTAL, DE PLÁSTICO, COM DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: L X P X A 33,50 CM X 12 CM X 30 CM, PESO: 1,30 KG NA COR TRANSPARENTE OU FUMÊ.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 116,97 Valor Unit.: 116,97 ✓ Total Item: 701,82

Item: 53 Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES Marca: TEPEL-TEPEL / TERESINA PAPEL LTDA Modelo: PAPEL 60KG

Descrição: 3752 - PAPEL 60 KG, TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 40,15 Valor Unit.: 40,15 ✓ Total Item: 803,00

Item: 54 Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES Marca: TEPEL-TEPEL / TERESINA PAPEL LTDA Modelo: PABLE COUCHE

Descrição: 3753 - PAPEL COUCHÉ A4, 120G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MM X 297MM, CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 31,48 Valor Unit.: 31,48 ✓ Total Item: 629,60

Item: 55 Unidade: FOLHA Marca: REIPEL-REIPEL - RECICLAGEM E INDUSTRIA DE PAPEIS E Modelo: PAPEL MADEIRA

Descrição: 3754 - PAPEL MADEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS 66 CM X 99,6 CM.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1,33 Valor Unit.: 1,33 ✓ Total Item: 26,60

Item: 56 Unidade: RESMA Marca: CHAMEX-CHAMEX PRODUcoes, PUBLICIDADE E SERVICOS GR Modelo: PAPAL A4

Descrição: 3755 - PAPEL TIPO A4, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 27,78 Valor Unit.: 27,78 ✓ Total Item: 8.334,00

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA Modelo: PASTA ARQUIVO

Descrição: 3756 - PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. MEDINDO 240MM X 350 MM, COM ABAS E ELÁSTICO, ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,78 Valor Unit.: 14,78 ✓ Total Item: 295,60

Item: 58 Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADES Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA Modelo: PASTA EM L

Descrição: 3757 - PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PORTA FOLHA "L", MEDINDO 216MM X 330MM X 0,15 MM, INCOLOR, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 23,90 Valor Unit.: 23,90 ✓ Total Item: 956,00

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA Modelo: PASTA CANALETA

Descrição: 3758 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,23 Valor Unit.: 4,23 ✓ Total Item: 84,60





MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA-FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA.	Modelo: PASTA AZ
Descrição: 3759 - PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO, PESANDO 380GR, COM VISOR EM PLÁSTICO, TIPO LOMBO ESTREITO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,93	Valor Unit.: 18,93	Total Item: 1.514,40
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA-FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA.	Modelo: PASTA AZ
Descrição: 3760 - PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO, PESANDO 380GR, COM VISOR EM PLÁSTICO, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,87	Valor Unit.: 18,87	Total Item: 2.830,50
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA	Modelo: PASTA PLASTICA
Descrição: 3761 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 02 CM DE ESPESSURA COM ABA ELÁSTICA.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 186,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA	Modelo: PASTA PLASTICA
Descrição: 3762 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 5.5 CM DE ESPESSURA COM ABA ELÁSTICA.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,78	Valor Unit.: 14,78	Total Item: 443,40
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA	Modelo: PASTA PLASTICA
Descrição: 3763 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, MEDINDO 245MM X 235MM, COM ILHOES E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,27	Valor Unit.: 9,27	Total Item: 278,10
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC-SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC LTDA	Modelo: PASTA PLASTICA
Descrição: 3764 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, MEDINDO 245MM X 235MM, COM ILHOES E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,43	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 402,90
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA-FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA.	Modelo: PASTA SUSPENSA
Descrição: 3765 - PASTA SUSPENSA DE 1º QUALIDADE, CARTÃO MARMORIZADO, TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M2, LOMBADA DE 30MM, PRENDEDOR INTERNO, TUBULAR DE PLÁSTICO, 13 FUROS, 06 POSIÇÕES DE ENCAIXE PARA VISOR, DE ACETATO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO, NA COR PARDA.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 760,00
Item: 67	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	Modelo: PERCEVEJO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 3766 - PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA DE 10 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,90 Valor Unit.: 3,90 ✓ Total Item: 78,00

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: CAVIA-CAVIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE ES Modelo: PERFURADOR

Descrição: 3767 - PERFURADOR FABRICADO EM AÇO, PINOS PERFURADORES EM AÇO ZINCADO PRETO E BASE PLÁSTICA, DUAS INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM DO PAPEL NA TAMPA DA BASE, ALÉM DE MARGINADOR PARA AUXILIAR NAS PERFURAÇÕES SUCESSIVAS, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR/M2, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 219,00 Valor Unit.: 219,00 ✓ Total Item: 1.314,00

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA-LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA Modelo: PERFURADOR

Descrição: 3768 - PERFURADOR FABRICADO EM AÇO, PINOS PERFURADORES EM AÇO ZINCADO PRETO E BASE PLÁSTICA, DUAS INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM DO PAPEL NA TAMPA DA BASE, ALÉM DE MARGINADOR PARA AUXILIAR NAS PERFURAÇÕES SUCESSIVAS, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GR/M2, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 65,45 Valor Unit.: 65,45 ✓ Total Item: 654,50

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: BRW-BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: PINCEL ATOMICO

Descrição: 3769 - PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 8MM DE ESPESSURA, RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 100 MM.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 ✓ Total Item: 99,40

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: WALLEU-MAXCRIL INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA ESCRITO Modelo: PORTA CANETA

Descrição: 3770 - PORTA CANETA, LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÉ, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,77 Valor Unit.: 22,77 ✓ Total Item: 227,70

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: WALLEU-MAXCRIL INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA ESCRITO Modelo: PRANCHETA

Descrição: 3771 - PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE FERRO, TAMANHO OFÍCIO.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 20,95 Valor Unit.: 20,95 ✓ Total Item: 314,25

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA-LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA Modelo: REGUA

Descrição: 3772 - RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 12,12 Valor Unit.: 12,12 ✓ Total Item: 242,40

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: WALLEU-MAXCRIL INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA ESCRITO Modelo: SUPORTE DE FITA



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 3773 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA MEDINDO 12 CM X 33 CM, EM PLÁSTICO, COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 41,57 Valor Unit.: 41,57 ✓ Total Item: 166,28

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: BRW-BRW Modelo: TESOURA  
SUPRIMENTOS ESCOLARES E  
ESCRITORIO LTDA

Descrição: 3774 - TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, MULTIUSO, TAMANHO 21 CM, CABO ANATÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 20,10 Valor Unit.: 20,10 ✓ Total Item: 201,00